
 

  

     ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CƯM’GAR          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRI PHƯƠNG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                 Số: 61/QĐ-NTP                                    Quảng Tiến, ngày 28 tháng 6 năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố các đầu sách giáo khoa lớp 9, năm học 2023 – 2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRI PHƯƠNG 
 

Căn cứ thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 09 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học quy định về 

chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng trường THCS, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ 

thông;  

Căn cứ Quyết định số 4338/QĐ-BGDĐT ngày 18/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 9 sử dụng trong 

cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định số 421/QĐ-BGDĐT ngày 29/01/2024 phê duyệt 

bổ sung sách giáo khoa lớp 9 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh quy 

định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh 

Đắk Lắk;  

Căn cứ quyết định số 1774/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2024 của chủ tịch 

UBND tỉnh Đắk Lắk về quyết định phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 5; lớp 9, 

lớp 12 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2024-2025 trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ biên bản chọn sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024-2025 ngày 13 tháng 

5 năm 2024 của Hội đồng trường THCS Nguyễn Tri Phương; 

Theo đề nghị của Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024 – 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố các đầu Sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024 – 2025 gồm các 

đầu sách có tên sau đây: 

(có danh sách đầu sách giáo khoa kèm theo) 

Điều 2. Bộ phận chuyên môn; Thư ký Hội đồng, TTCM và các bộ phận liên 

quan chịu trách nhiệm đăng tải danh mục sách giáo khoa tại quyết định này lên trang 

Website; bảng tin của nhà trường; các thông tin đại chúng; tại nhà cộng đồng các thôn 



2 
 

 

(buôn) để học sinh, PHHS biết và mua sách phục vụ công tác học tập năm học 2024 – 

2025. 

Điều 3. Bộ phận chuyên môn và các bộ phận liên quan tại điều 2 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký . 

 

 Nơi nhận:           HIỆU TRƯỞNG 

 - Phòng GD - ĐT (để báo cáo);         

 - UBND xã Quảng Tiến (báo cáo); 

 - BĐD PHHS (phối hợp); 

 - Như điều 3 (để thực hiện); 

 - Lưu VT.               

           

          Nguyễn Thị Hà Lương 



3 
 

  DANH SÁCH CÔNG BỐ CÁC ĐẦU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 9 

Năm học 2024 – 2025 

( Kèm theo Quyết định số 61./QĐ-NTP  ngày 28 tháng 6 năm 2024 của hiệu trưởng 

trường THCS Nguyễn Tri Phương) 

STT Môn học Tên sách Tác giả 
Nhà xuất 

bản 

1 

Ngữ văn tập 

1 

Ngữ văn 9, tập một 

(Kết nối tri thức với 

cuộc sống) 

Tác giả: Bùi Mạnh Hùng (Tổng 

Chủ biên), Nguyễn Thị Ngân Hoa - 

Đặng Lưu (Đồng Chủ biên), Dương 

Tuấn Anh, Lê Trà My, Nguyễn Thị 

Nương, Nguyễn Thị Hải Phương 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

Ngữ văn tập 

2  

Ngữ văn 9, tập hai 

(Kết nối tri thức với 

cuộc sống) 

Tác giả: Bùi Mạnh Hùng (Tổng 

Chủ biên), Nguyễn Thị Ngân Hoa - 

Đặng Lưu (Đồng 

Chủ biên), Dương Tuấn Anh, Lê 

Trà My, Nguyễn Thị Nương, Nguyễn 

Thị Hải Phương 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

2 

Toán tập 1 
Toán 9, tập một 

(Chân trời sáng tạo) 

Trần Nam Dũng (Tổng Chủ biên), 

Trần Đức Huyên, Nguyễn Thành Anh 

(Đồng Chủ biên), Nguyễn Cam, 

Nguyễn Văn Hiển, Ngô Hoàng Long, 

Huỳnh Ngọc Thanh 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

Toán tập 2 
Toán 9, tập hai 

(Chân trời sáng tạo) 

Trần Nam Dũng (Tổng Chủ biên), 

Trần Đức Huyên, Nguyễn Thành Anh 

(Đồng Chủ biên), Nguyễn Cam, 

Nguyễn Văn Hiển, Ngô Hoàng Long, 

Huỳnh Ngọc Thanh 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

3 Tiếng anh 
Tiếng Anh 9 Global 

Success 

Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên), 

Lương Quỳnh Trang (Chủ biên), 

Nguyễn Thị Chi, Lê Kim Dung, Phan 

Chí Nghĩa, Nguyễn Thụy Phương 

Lan, Trần Thị Hiếu Thuỷ. 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

4 
Khoa học tự 

nhiên 

Khoa học tự nhiên  

9 (Kết nối tri thức 

với cuộc sống) 

Vũ Văn Hùng  (Tổng Chủ biên), 

Nguyễn Văn Biên, Lê Trọng Huyền, 

Đinh Đoàn Long (đồng chủ biên), 

Nguyễn Thu Hà, Tưởng Duy Hải, 

Nguyễn Thanh Hưng, Trần Văn Kiên, 

Đường Khánh Linh, Nguyễn Thị 

Hằng Nga, Vũ Công Nghĩa, Vũ 

Trọng Rỹ, Nguyễn Thị Thuần. 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

5 
Lịch sử và 

Địa lí 

Lịch sử và Địa lí 9 

(Chân trời sáng tạo) 

Hà Bích Liên, Hồ Thanh Tâm (đồng 

Chù biên phần Lich sử), Lê Phụng 

Hoàng, Như Thị Phương Lan, Nguyễn 

Trà My, Trần Viết Ngąc, Nguyen Văn 

Phượng, Nguyễn Kim Tường Vy; 

Nguyễn Kim Hồng (Tổng Chù biên 

phần (Đia lí), Huỳnh Phẩm Dũng 

Phát (Chù biên phan Địa lí), Trần 

Ngọc Điệp, Nguyễn Hà Quỳnh Giao, 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 



4 
 

           Tổng cộng: 12 sách giáo khoa. 

 

STT Môn học Tên sách Tác giả 
Nhà xuất 

bản 

Tạ Đức Hiếu, Hoàng Thị Kiều Oanh, 

Trần Quốc Việt. 

6 
Giáo dục 

công dân 

Giáo dục công dân 

9 (Kết nối tri thức 

với cuộc sống) 

Nguyễn Thị Toan (Tổng chủ biên) – 

Trần Thị Mai Phương (Chủ biên), 

Nguyễn Hà An, Nguyễn Thị Hoàng 

Anh, Nguyễn Thị Thọ 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

7 Âm nhạc 

Âm nhạc 9 (Kết nối 

tri thức với cuộc 

sống) 

Hoàng Long (chủ biên), Đỗ Thị Minh 

Chính, Vũ Mai Lan, Bùi Minh Hoa, 

Trần Bảo Lan, Trịnh Thị Oanh, Cao 

Sỹ Anh Tùng, Nguyễn Thị Thanh 

Vân 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

8 Mĩ thuật 

Mĩ thuật 9 (Kết nối 

tri thức với cuộc 

sống) 

Đoàn Thị Mỹ Hương, Đinh Gia Lê, 

Phạm Thị Chính, Phạm Minh Phong, 

Phạm Duy Anh, Vũ Thị Thanh 

Hương, Nguyễn Thị May, Đoàn 

Dũng Sỹ 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

9 Tin học 

Tin học 9 (Kết nối 

tri thức với cuộc 

sống) 

Nguyễn Chí Công (Tổng Chủ biên), 

Hà Đặng Cao Tùng (Chủ biên), Phan 

Anh, Nguyễn Hải Châu, Hoàng Thị 

Mai, Nguyễn Thị Hoài Nam. 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

10 Công nghệ 

Công nghệ 9 - Định 

hướng nghề nghiệp 

(Chân trời sáng tạo) 

Bùi Văn Hồng (Tổng Chủ biên), 

Nguyễn Thị Cẩm Vân (Chủ biên), 

Nguyễn Thị Lưỡng, Phan Nguyễn 

Trúc Phương, Đào Văn Phượng, 

Nguyễn Phước Sơn, Nguyễn Thị 

Thúy. 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

Công nghệ 9 -  Mô 

đun Lắp đặt mạng 

điện trong nhà 

(Chân trời sáng tạo) 

Bùi Văn Hồng (Tổng Chủ biên), 

Nguyễn Thị Cẩm Vân (Chủ biên), 

Nguyễn Thị Lưỡng, Phan Nguyễn 

Trúc Phương, Đào Văn Phượng, 

Nguyễn Phước Sơn, Nguyễn Thị 

Thúy. 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

11 
Giáo dục thể 

chất 

Giáo dục thể chất 9 

(Kết nối tri thức với 

cuộc sống) 

Tác giả:  Nguyễn Duy Quyết 

(Tổng Chủ biên) Vũ Tuấn Anh, 

Nguyễn Xuân Đoàn, Nguyễn Thị Hà, 

Lê Hoàng Sơn Chấn Hải, Trần mạnh 

Hùng, Nguyễn Thành Trung 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 

12 

Hoạt động 

Trải nghiệm, 

Hướng 

nghiệp 

Hoạt động Trải 

nghiệm, hướng 

nghiệp 9 (Chân trời 

sáng tạo 1) 

Đinh Thị Kim Thoa (Tổng Chủ biên), 

Nguyễn Hồng Kiên (Chủ biên), 

Nguyễn Thị Bích Liên, Lại Thị yến 

ngọc, Trâng Thị Quỳnh Trang, Phạm 

Đình Văn. 

Nhà xuất bản 

Giáo dục 

Việt Nam 


